平成 26 年 1 月 31 日

各 位

株式会社 山口銀行

「環境格付融資」の取組について

 山口銀行（頭取 福田 浩一）は、株式会社ただおザウルス（本社 山口県周南

市 代表取締役 多田尾 輝夫）に対しまして、当行制定の「環境格付融資」の取

組をしましたので、お知らせいたします。

 当行は、事業者さまの環境に配慮した取組を独自の「環境格付評価シート」

を用いて評価し、評価結果に応じて「環境評価」を決定し、それに応じた金利

優遇を行うことで、環境に配慮した事業者さまを金融面で支援しております。

 このたび、これまでの当社の環境に対する様々な取組を評価し、「環境格付融

資」の取組を行いました。

当社は、現在、山口県光市において、廃棄物処理施設の建設計画を進めてい

ます。これにより当社の処理能力は向上し、様々な廃棄物に応じた適切な処理

を行うことで、二酸化炭素排出量の削減やリサイクル率の更なる向上を図るこ

とが可能となり、環境問題に積極的に貢献していきます。

 今後も、当行は「環境格付融資」の取扱等を通じて、事業者の環境に配慮し

た経営を金融面で支援してまいります。

記

１.「環境格付融資」の内容

（１） 環境格付評価 ：「S」（先進的）・・・4段階評価のうち最上位の評価

（２） 貸出実行金額 ：4億円

（３） 貸出実行日 ：平成 26 年 1 月 31 日

２.株式会社ただおザウルスの概要

（１） 所 在 地 ：山口県周南市浜田 1丁目 6番 5号

（２） 代 表 者 ：代表取締役 多田尾 輝夫

（３） 業 種 ：産業廃棄物および一般廃棄物等の収集運搬、処理業

（４） そ の 他 ：「人と自然を考える」を基本コンセプトとして、地域の

産業発展のために、環境と調和した事業活動を展開し

ています。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

営業推進部 営業推進グループ

担当：村本・稲岡 TEL：083-223-4025